
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Olmedo

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Olmedo

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Olmedo

      2) Domicilio Plaza de Santa María, 1

      3) Localidad y código postal Olmedo ( Valladolid ), 47410

      4) Teléfono 983600064

      5) Telefax 983600981

      6) Correo electrónico secretario.olmedo@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

14 DIA NATURAL SIGUIENTE A LA PUBLICACION 
DE ANUNCIO DE LICITACION EN EL BOP

d)   Número de expediente A.ESP 5/2014

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Administrativo especial

b) Descripción  APROVECHAMIENTO DE MADERAS EN MONTES 
DE UTILIDAD PUBLICA, PROPIEDAD DEL 
AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 5
 Descripción de los lotes:  

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2014/000009   Fecha de publicación: 21 Noviembre de 2014

  

  
Olmedo, 21 de noviembre de 2014.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Administrativo especial
Descripción del lote: APROVECHAMIENTO Nº 1 EN MONTE DE UP Nº 39.- MOHAGO
Presupuesto del lote:
Importe neto 16.666,78 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 18.333,46 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION.

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Administrativo especial
Descripción del lote: APROVECHAMIENTO Nº 2 EN MONTE DE UP Nº 39.- MOHAGO
Presupuesto del lote:
Importe neto 6.527,92 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 7.180,71 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Administrativo especial
Descripción del lote: APROVECHAMIENTO Nº 3 EN MONTE DE UP Nº 39.- MOHAGO
Presupuesto del lote:
Importe neto 29.507,96 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 32.458,76 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION.

 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Administrativo especial
Descripción del lote: APROVECHAMIENTO Nº 4 EN MONTE DE UP Nº 39.- MOHAGO
Presupuesto del lote:
Importe neto 11.271,74 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 12.398,91 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION.

 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Administrativo especial
Descripción del lote: LOTE Nº 1 EN MONTE DE UTILIDAD PUBLICA Nº 38.- LOS ESTADOS
Presupuesto del lote:
Importe neto 23.529,00 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 25.881,90 €.
Carantía provisional (importe): NO SE EXIGE €.  Garantía definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE 
ADJUDICACION.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) MONTES DE UP MOHAGO Y LOS ESTADOS

      2) Localidad y código postal OLMEDO ( VALLADOLID ), 47410

e) Plazo de ejecución / entrega SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES TECNICAS 
PARA CADA LOTE

f) Admisión de prórroga NO

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2014/000009   Fecha de publicación: 21 Noviembre de 2014

  

  
Olmedo, 21 de noviembre de 2014.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

d) Criterios de adjudicación (en su caso) PRECIO

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 83.503,40 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 91.853,74 €.
 LOTE Nº 1...16.666,78 € LOTE Nº 2.. 6.527,92 € LOTE Nº 3.. 29.507,96 € LOTE Nº 4.. 11.271,74 € LOTE
 Nº 5...23.529,00 € 

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): NO SE EXIGE.  Definitiva(%): 5% DEL PRECIO DE ADJUDICACION DE LOS 
CINCO AÑOS.- IVA EXCLUIDO..

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 15 DIAS NATURALES A CONTAR DESDE EL 
SIGUIENTE A LA INSERCION DE ANUNCIO EN EL 
BOP

b) Modalidad de presentación PRESENCIAL Y POR CORREO CERTIFICADO

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia REGISTRO DE ENTRADA

      2) Domicilio PLAZA DE SANTA MARIA Nº 1

      3) Localidad OLMEDO ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica secretario.olmedo@dip- valladolid.es

e) Admisión de variantes, si procede NO

f) Plazo durante el cual el licitador está 
obligado a mantener su oferta

DOS MESES

 8. Aperturas de las ofertas

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2014/000009   Fecha de publicación: 21 Noviembre de 2014

  

  
Olmedo, 21 de noviembre de 2014.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



a) Dirección PLAZA DE SANTA MARIA Nº 1

b) Localidad OLMEDO

c) Fecha y hora de apertura SEXTO DIA HABIL SIGUIENTE A LA TERMINACION 
DEL PLAZO DE PRESENTACION DE OFERTAS. 
12,30 HORAS.

 9. Gastos de publicidad

284,65 € A PRORRATEAR ENTRE LOS ADJUDICATARIOS,EN RAZON AL IMPORTE DEL CONTRATO
 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2014/000009   Fecha de publicación: 21 Noviembre de 2014

  

  
Olmedo, 21 de noviembre de 2014.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.


